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
За последние три дня в Слониме в среднем в 

сутки фиксировалось около 70 вызовов скорой ме-
дицинской помощи. За июль число вызовов ско-
рой достигло 2 тысяч.

Как рассказал исполняющий обязанности за-
ведующего отделением скорой помощи Влади-
мир Селивончик, в эти жаркие дни чаще всего об-
ращались за помощью люди пожилого возраста 
и слонимчане с хроническими заболеваниями. 

— В Слониме не было зарегистрировано случа-

ев солнечного удара, или, по-другому, перегрева. 
В основном к нам обращались люди, у которых 
ухудшалось самочувствие, — отметил Владимир 
Селивончик.

Врачи советуют в жаркие дни меньше нахо-
диться под открытыми солнечными лучами, 
пить больше воды. А если кто-то получил солнеч-
ный удар, то человека необходимо переместить в 
прохладное место, уложить горизонтально, а его 
ноги приподнять. Лицо пострадавшего необходи-
мо обрызгать водой и положить холодный ком-
пресс на голову, обтереть его влажным полотен-
цем. При наличии сознания пострадавшего сле-
дует напоить холодной водой. Если самочувствие 
его не улучшается, лучше обратиться к врачу.

Екатерина ЯНУШЕВИЧ
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ТАКСИ

8-044 7728 555
8-025 9311 555

Velcom
Life :)

МТС 8-029 2680 555

ИП Рымар М.А., УНП 590743875

38-555
ИП Давыденко Н.Н., УНП 590090262

5-48-48
3-88-88

3-97-61

ИП Альбертович И.И. УНН 590082169
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ИП Быцко Е.С. УНП 590092875 от 18.02.2008, 

ПРОДАЮ
дачу, дом

ДОМ кирпичный, на ул. Коссовский 

тракт, д. 42. Тел. 8-029-322-85-58.

ДОМ кирпичный, оштукатуренный, 

в пер. Плетницкого, пл. 67 м2, 

водопровод центральный, газ 

природный, канализация, воз-

можен обмен на г. Гродно. Тел. 

8-044-773-01-02.

КОТТЕДЖ, недостроенный, в центре 

города, в пер. Синичкина, в доме 

газ, вода, свет, канализация, те-

лефон, под полную внутреннюю 

отделку, пл. 210 м2, 12 соток зем-

ли, возможен обмен на квартиру, 

срочно, торг, 35000 у.е. Тел. 8-029-

504-07-79.

ДАЧУ, в р-не Чемеры, имеется домик, 

кирпичный, деревья садовые и ку-

старники, света нет, 1300 у.е. Тел. 

8-029-150-87-02, 5-19-77.

ДАЧУ, в р-не Чемеры, кооператив «Кам-

вольщик», дом, 6 соток, 3000 у.е., 

торг. Тел. 8-029-538-36-62.

ДОМ, в р-не стадиона, пл. 185 м2, 2 

отдельных входа, водопровод цен-

тральный, канализация, газ при-

родный, гараж, подвал в цокольном 

этаже, поменяю на квартиру с вашей 

доплатой, рассмотрю варианты, 

80000 у.е. Тел. 8-044-480-29-82.

ДОМ деревянный, в д. Новая Стража, пл. 

39,5 м2, хоз. постройки, кирпичные, 

земли 0,1727 га, от огорода лес, от-

личный дом для отдыха, 3500 у.е. Тел. 

8-029-888-19-61.

ДОМ, в центре города, на ул. Ружанской, 

деревянный, все коммуникации, хоз. 

постройки, цена договорная. Тел. 

8-029-943-47-96.

ДОМ, в д. Петралевичи-2, д. 161, хоз. 

постройки, колодец, газ подведен к 

плите. Тел. 6-05-91, 8-044-561-41-74.

ДОМ 2-этажный, в пер. Гвардейском, д. 

11, кв. 2, пл. 200 м2, + гараж, 90000 

у.е., возможен торг. Тел. 8-104-917-

41-76-50-19, 3-20-78.

ДОМ деревянный, общ. пл. 110 м2, вода, 

канализация имеется, газ рядом, 

участок 30 соток, гараж, сарай. Тел. 

8-033-311-15-72.

ДОМ деревянный, в центре города, в 

пер. Пионерском, добротный, пл. 72 

м2, имеется вода, отопление газовое, 

участок 6 соток. Тел. 8-029-750-18-16, 

8-029-624-49-75.

ДОМ, в д. Волчуны-2, с приусадебным 

участком 10 соток, хоз. постройка, 

недорого. Тел. 3-64-08.

ДОМ, в д. Жировичи, на ул. Соборной, 

83, пл. 45 м2, 3 комнаты, хоз. построй-

ки. Тел. 8-044-472-63-46.

ДОМ деревянный, пл. 110 м2, 16 соток 

земли, все удобства, сарай, гараж 

блочный + колодец, 150 м река Исса, 

недалеко озеро, 50000 у.е., торг. Тел. 

8-029-788-11-62.

ДОМ блочный, в р-не Альбертин, 7х9 м, 

есть отопление, телефон, свет, уча-

сток 10 соток, газ и вода идут рядом. 

Тел. 8-029-944-66-64, 8-029-961-51-

56, 3-29-47.

ДОМ, на ул. Кирова, 50, 2010 г.п., пл. 83,2 

м2, жилой, есть 2-й этаж, участок все-

го 24 сотки, гараж 70 м2, двое ворот, 
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

КВАРТИРУ 3-комн., на ул. Доватора, ев-

роремонт, мебель, торг при осмотре. 

Тел. 8-033-362-75-84.

КВАРТИРУ 3-комн., в центре города, на 

ул. В. Крайнего, 1-й этаж, общ. пл. 

55 м2, можно в нежилой фонд, цена 

договорная. Тел. 8-029-970-36-60, 

8-029-970-36-55.

КВАРТИРУ 4-комн., 15 км от Слонима, 

все удобства, 2 санузла, новое газо-

вое оборудование. Тел. 8-033-310-

57-48, 8-029-931-34-25.

КВАРТИРУ 4-комн., на ул. Ершова, 2-й 

этаж, общ. пл. 87,2 м2, жил. пл. 56,6 

м2, 2 балкона, 45000 у.е. Тел. 8-029-

585-88-42.

МАСЛО

ИП Абрамович Д.Г. УНП 590094201

АККУМУЛЯТОРЫ

Г. Слоним, ул. Советская,10, здание МУПК  тел. 8-029-648-86-18,8-01562-3-86-57.
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goodyear, dunlop, fulda, debica, 
sava, matador, yokohama, barum, 
nexen, wanli, kama, rosava

Пункт замены масел и технических жидкостей 
В НАЛИЧИИ 
масла Shell, Elf, Agip, Castrol, BP Visco, Ardeca, Lotos и др.
фильтра: Knecht, MAN, Filtron и др.
ПРИ ПОКУПКЕ МАСЛА И ФИЛЬТРА ЗАМЕНА БЕСПЛАТНО
ВНИМАНИЕ! Для постоянных клиентов действует акция
с 3-й замены масла — 5% скидка
с 5-й замены масла — 10% скидка
с 10-й замены масла — 15% скидка
Тел.  8-029-940-51-23 Vel 
Работника 8-044-577-29-74

тех
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мо
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З

ул. Красноармейская, 73

ЧСУП "АтрисСервис" УНП 590844709

диагностика и 
ремонт подвески

РЕМОНТ ДВИГАТЕЛЕЙ, КОРОБОК ПЕРЕДАЧ, ПОДВЕСКИ, 
ЗАМЕНА РЕМНЕЙ ГРМ, КОМПЬЮТЕРНАЯ ДИАГНОСТИКА, 
ЗАПРАВКА, РЕМОНТ И ДИАГНОСТИКА КОНДИЦИОНЕРОВ
Тел.: 8-029-191- 47-13, 3-61-34 
г. Слоним. ул. Пеленицына, 7а (р-н Лобазовка)

УНП 590789373, ЧТУП "ЕршТрансСервис"

АВТОСЕРВИС

Б/У
ЗАПЧАСТИ
Доставка из Минска 1-2 дня

Слоним, ул. Шоссейная, 67Б

Тел.: 8-029-385-45-27 Vel.

766-13-30 МТС
ИП Таврель С.В., УНП 590319710

5Воплоти свои мечты. Это мгновение пришло.
 Габриэль Гарсия Маркес

ИП Борисевич В.Ф., УНП 500321240
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я
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��

тел. 
для 
вызова

ТАXI

вызов такси бесплатно
автостёкла

установка • ремонт •наличие

г. Слоним, ул. Багратиона, 5
6229967 

ежедневно с 8.00 до 17.00
выходной — воскресенье

ЧУП "Алекс Фокс Авто" УНП 590916280

МТС
Vel

Г. ВОЛКОВЫСК, 129-Й ОРЛОВСКОЙ ДИВИЗИИ, 42 (СКИДКИ)
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КВАРТИРУ 4-комн., в р-не Альбертин, 

4-й этаж 5-эт. дома, общ. пл. 90 м2, 

чешской планировки, голые стены, 

2 лоджии, 1 цветочник. Тел. 8-044-

466-47-71.

гараж, участок

ГАРАЖ, в ГК «Гарнизонный», яма, подвал. 

Тел. 8-029-318-49-70, 8-029-662-

32-75.

ГАРАЖ «Гарнизонный», цена договор-

ная». Тел. 8-029-377-57-34.

ГАРАЖ, в ГСК «Заозёрный», оштукату-

рен, яма, свет. Тел. 8-029-365-35-79.

ГАРАЖ, в кооперативе «Эдельвейс». Тел. 

8-029-874-65-23.

ГАРАЖ в ГСК «Звёздный». Тел. 8-033-310-

21-44, 8-029-550-30-23.

ГАРАЖ в ГСК «Звездный», подвал по 

периметру, сухой, и гараж в ГК «Гар-

низонный», угловой, полуторный, 

подвал на весь гараж. Тел. 8-029-

684-11-08.

УЧАСТОК, на ул. Котовского, 0,15 га, 

есть проект на строительство. Тел. 

8-029-923-65-53.

УЧАСТОК земельный, на ул. Советских 

Пограничников, с домом под снос, 

рядом с домом газ, вода. Тел. 8-044-

587-97-77.

авто

АЛЬФА-РОМЕО, 1997 г.в., 1,4 i, твинс-

парк, светло-бежевый, хэтчбек, хо-

рошее состояние, 3450 у.е., торг. Тел. 

8-033-652-29-01, 8-044-721-87-80.

АУДИ-80, 1986 г.в., 1,6 Д, чёрно-зелёный 

хамелеон. Тел. 8-029-583-70-47.

АУДИ-100, 1984 г.в., 2,2 К. Тел. 8-029-

637-61-04.

АУДИ-А-4, 1998 г.в., 1,6 Б, пробег 295000 

км, в хорошем состоянии, 7100 у.е., 

торг. Тел. 8-029-311-75-37.

АУДИ-А-4, 1996 г.в., 1,6 Б, чёрный, 6500 

у.е., торг. Тел. 8-029-106-63-38.

АУДИ-80, переходную, 1986 г.в., 1,6 Б, 

красную, 2000 у.е. Тел. 8-029-682-

84-38.

АУДИ-А4, 1998 г.в., 1,9 ТДi, темно-синий 

металлик, универсал, в очень хоро-

шем состоянии, 8000 у.е., торг. Тел. 

8-044-742-16-72.

АЛЬФА-РОМЕО, 2001 г.в., 1,6 Б, чёрный, 
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